
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 219, DE 10 DE ABRIL DE 2012

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DO PARANÁ,designado pela  Portaria PGR 628/2010, no uso de suas atribuições conferidas pelo

art. 106 e incisos do Regimento Interno do Ministério Público Federal (aprovado pela Portaria PGR

nº 591, de 20 de novembro de 2008), e tendo em vista o disposto nos artigos 143 e 148 da Lei nº

8.112, de 1990, RESOLVE: 

1. Designar DANILO IRINEU DE SOUSA CARRIJO, matrícula 12577-6, técnico

administrativo,  PAULO  SÉRGIO  HANNISCH,  matrícula  6343-6,  técnico  administrativo  e

SANDRA MARI YOTSUYANAGI, matrícula 19862-5, técnico administrativo, para, no prazo de 30

(trinta) dias e sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de Sindicância, bem como

apurar os fatos narrados MPF-PR/PR nº 1.25.000.000892/2012-66 e possíveis infrações conexas

que emergirem no decorrer dos trabalhos.

2. Dê-se ciência aos interessados. 

ORLANDO MARTELLO
Procurador-chefe

Este texto não substitui o publicado no BSMPF-e, Ano   XXVI,     nº 07, 1ª   quinzena     abr. 2012 p. 130  .

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/7299/bsmpf_070412.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/25142/PT_PGR_2010_68.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/19881/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20591%2020%20DE%20NOVEMBRO%20DE%202008.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/19881/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20591%2020%20DE%20NOVEMBRO%20DE%202008.pdf

